CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Keko do Benone

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°. __________ / 2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido plenário e dispensadas as demais formalidades

regimentais, indica, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal –  Luiz Barbosa de Deus, juntamente com o

diretor da Embasa , Sr. Zorobabel Paiva , para que estude uma possibilidade de baixa  a Taxa de

Esgoto de 80 %   para 40 %, no Município de Paulo Afonso BA.

Justificativa

A presente indicação destaca, ainda, o alto índice de pessoas que vivem com poucos recursos

financeiros: “Alguns em estado de vulnerabilidade social acima da média nacional”. O objetivo da

proposta, segundo ele, é reduzir o valor da taxa de esgoto em relação à de água, “para tornar mais

justa a cobrança pelo fornecimento destes serviços à população

                                                                Sala das Sessões, em 14 de Março de 2022.

Uelington da Silva

Keko do Benone

- Vereador –